

[image: ]

[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 041/2022

“Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao senhor Pastor Júlio Lima de Oliveira e dá outras providências”

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao senhor Júlio Lima de Oliveira
Art. 2° A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.
Art. 3° As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de maio de 2022.
[image: SARARA]
Wellington José dos Santos
(Sarará - PL)
Vereador
JUSTIFICATIVA


Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores.
		
 Apresento para apreciação e futura aprovação dos nobres pares desta Casa de Leis, o projeto de Decreto Legislativo que concede o Título de Cidadão Itapeviense, que visa tão somente prestar as devidas honras aquém de direito como é o caso do senhor Pastor Júlio Lima de Oliveira pelo trabalho prestado a nossa cidade. 
Pastor Júlio é casado com Teresa há 42 anos, juntos na presença do senhor construíram uma linda família que é composta por 3 filhos (Érica, Helen. Elton), juntos são moradores do Vila Aurora. O mesmo trabalhou na Eletropaulo por 17 anos, atualmente se encontra aposentado.
Homem honroso, integro e temente a Deus, seu ministério começou muito cedo, quando ainda jovem aceitou Jesus e se batizou em uma igreja no Nordeste. Há 15 anos vem pastoreando igrejas onde almas estão sendo salvas e libertas através da palavra e do testemunho deste grande homem de Deus.
O mesmo sempre fez parte da diretoria da igreja, mas no ano de 2020 recebeu um convite do Pastor Presidente Samuel J. Marques para compor a diretoria como vice-presidente, desde então continua se dedicando a obra de Deus, nos dias atuais precisamos de homens como esse pastor que está sempre intercedendo por vidas e pela nossa cidade, sendo um exemplo de fé.
Por isso, submeto o presente projeto a apreciação dos nobres pares desta Casa de Leis e peço que votem favorável, considerando os esforços do Pastor Júlio.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de maio de 2022.

[image: SARARA]
Wellington José dos Santos
(Sarará - PL)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png




image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi




image3.png
PROTOCOLO 2323/2022 - 06/05/2022 12:57 - PROCESSO 135/2022




